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Darłowo, dnia 29 grudnia 2015 roku 
BR.0002.14.2015 
 

Protokół Nr XVII/2015 
z XVII Sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo 

z dnia 29 grudnia 2015 roku 
pod przewodnictwem 

Pana Grzegorza Hejno – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo 
 
Sesja odbyła się w sali w Bobolinie, ul. Nadmorska 4, 76-156 Dąbki. 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 1000, a zakończył o godzinie 1246. 

Radny Robert Ciszek był nieobecny usprawiedliwiony. 

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 14 Radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XVII sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 29 grudnia 2015 
roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/ 
 
W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo. 
/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/ 
 
Ponadto w sesji udział wzięli Jubilaci: 
Państwo Jadwiga i Rudolf Budzar; 
Państwo Zofia i Zygmunt Mordal; 
 
Laureaci konkursu „Zielone Lato 2015”: 
Pani Lidia Szymańska; 
Pani Bożena Kożuchowska; 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo;  
Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo;  
Pani Anna Szynkowska-Borkowska – Sekretarz Gminy Darłowo; 
Pan Włodzimierza Błaszczak – Zastępca Wójta Gminy Darłowo; .  
Pan Mariusz Niegoda - Radca Prawny; 
Pan Jan Krawczuk Wicestarosta Sławieński;  
Pan Szymon Krawczuk Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Sławnie; 
Pan podkom. Andrzej Kamoda Komendant Komisariatu Policji w Darłowie; 
Pani Anna Sawa Główna Księgowa Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej sp. z o. o.               
w Krupach; 
Pan Stanisław Benkowski Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej w Dąbkach; 
Pani Ewa Szymczak - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie;  
Pani Dorota Dąbska Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Domasławicach;  
Pani Wiesława Grabińska Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach;  
Pani Ilona Fortuna Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Starym Jarosławiu; 
Pani Wanda Hańczaryk Prezes Stowarzyszenia Agroturystycznego Ziemi Darłowskiej 
ZAGRODA; 
Mieszkańcy Gminy Darłowo; 
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu/ 
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Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oddał głos panu Radosławowi 
Głażewskiemu Wójtowi Gminy Darłowo w celu uroczystego wręczenia szanownym 
jubilatom medali za długoletnie pożycie małżeńskie. 
 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przystąpił do uroczystego wręczenia 
medali za długoletnie pożycie małżeńskie: 
 

Państwu Zofii i Zygmuntowi Mordal 
oraz 

Państwu Jadwidze i Rudolfowi Budzar 
 
Pani Teresa Żebrowska Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego kierując słowa do 

Szanownych Jubilatów powiedziała im, że spotkaliśmy się tutaj by w sposób szczególny 
uczcić Państwa jubileusz małżeństwa. Pani Kierownik powiedziała Szanownym Jubilatom, że 
minęło pięćdziesiąt lat ich świetnego pożycia małżeńskiego. Mówczyni powiedziała, że Złote 
Gody to jubileusz za sprawą, którego patrzymy na Państwa z podziwem i szacunkiem, że 
mimo różnych przeciwności losu dotrzymali Państwo danego sobie przyrzeczenia. Przeżycie 
wspólnie pięćdziesięciu lat w małżeństwie to symbol wierności, miłości rodzinnej, to dowód 
wzajemnego zaufania i zrozumienia, to wspaniały wzór mądrego życia i przykład dla 
młodych pokoleń wstępujących w związek małżeński.  

Dostojni Jubilaci 50 lat temu stawali na ślubnym kobiercu, by związać się węzłem 
małżeńskim. Przyrzekali sobie wzajemną dozgonną miłość, wiarę w siebie, szacunek                         
i przyjaźń oraz dzielenie losu na dobre i na złe. Mówczyni powiedziała, że pięćdziesiąt lat to 
tak wiele, ale jakże szybko one minęły. W ciągu tych długich wspólnie przeżytych chwil było 
wiele dni radosnych i pięknych, były też dni smutne i przykre, ale wszystkie te przeżycia – 
zarówno radości, jak i smutki – związały małżonków jeszcze bardziej i potwierdziły słuszność 
decyzji, którą podjęli pięćdziesiąt lat temu o połączeniu wspólnych losów na dobre i na złe.  

Pani Teresa Żebrowska zacytowała słowa Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego „Nie 
wystarczy pokochać, trzeba jeszcze umieć wziąć tę miłość w ręce i przenieść ją przez całe 
życie.”  

 
Dla odświeżenia w pamięci uroczystości sprzed pięćdziesięciu lat Jubilaci złożyli 

sobie wzajemne podziękowania i zapewnienia.  
Na sali obrad rozległy się głośne oklaski.  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo wręczył Jubilatom Medale za 

długoletnie pożycie małżeńskie, które zostały przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej.  Pan Wójt w imieniu swoim i pracowników Urzędu i wszystkich obecnych na sesji 
złożył Szanownym Jubilatom najserdeczniejsze życzenia, aby tych wspólnych lat było jak 
najwięcej w zdrowiu, miłości jak dotychczas. Pan Wójt powiedział, że ten gest miłości 
wyrażony przez Jubilatów jest bardzo piękny.  

 
Pani Zofia Mordal powiedziała, że ten gest był piękny, bo jednak tyle lat z mężem 

razem w małżeństwie przeżyli, pomimo, że jednak nie zawsze różami droga była upiększona, 
gdyż różnie to bywa. 

Na sali obrad ponownie rozległy się oklaski.  
 
Obecni przy tej szczególnej uroczystości zaśpiewali Szanownym Jubilatom „Sto lat”.  
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Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo wraz z panią Wandą Hańczaryk 
Prezes Stowarzyszenia Agroturystycznego Ziemi Darłowskiej Zagroda przystąpił do 
wręczenia nagród Laureatom Konkursu Agro-Eko Turystycznego Zielone Lato 2015 
organizowanego przez Zachodniopomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego                             
w Barzkowicach.  

 
Pan Wójt powiedział, że Pani Lidia Szymańska zdobyła I miejsce w Województwie 

Zachodniopomorskim w Konkursie Agro-Eko Zielone Lato 2015 w  kategorii gospodarstwo 
rolne.  

Na sali obrad rozległy się oklaski.  
Pan Wójt złożył Pani Lidii Szymańskiej gratulacje i wręczył upominek oraz bukiet 

kwiatów. 
 
Pani Lidia Szymańska powiedziała, że jej gospodarstwo agroturystyczne to pokoje                

w Dworku Leśnym oraz trzy domki letniskowe, które są ocieplone i komfortowo urządzone. 
Mówczyni powiedziała, że ponadto posiada dwa stawy, gdzie hoduje ryby. W jednym są 
potężne ryby, które rekreacyjnie wzbogacają i umilają pobyt poprzez obserwację tychże rybek 
w stawie. Natomiast w drugim mniejszym stawie można z rodziną powędkować rekreacyjnie. 
Pani Lidia Szymańska powiedziała, że jej gospodarstwo położone jest w bardzo pięknej 
okolicy, tuż przy samym lesie. Na terenie gospodarstwa znajduje się plac zabaw, a także 
specjalnie wybudowany domek grillowy dla gości. Także przy stawie jest łódka, którą można 
popływać i zrelaksować się. Pani Lidia Szymańska powiedziała, że głównym walorem tego 
gospodarstwa jest jego położenie. Bliskość lasu i ptaki, które rzadko można spotkać na co 
dzień sprawiają to, że ludzie są bardzo zadowoleni i szczęśliwi podczas pobytu                              
w gospodarstwie. Mówczyni powiedziała, że stara się za wszelką cenę, aby rzeczywiście 
dogodzić wczasowiczom, aby umilić ten czas pobytu i w związku z tym proponuje różne 
formy wypoczynku i rekreacji. Mówczyni zachęciła do odwiedzenia tego wspaniałego 
miejsca, gdzie jest cisza i spokój w jej gospodarstwie.   

Na sali obrad rozległy się oklaski. 
 
 
Pan Wójt powiedział, że nie tylko I miejsce jest z naszej Gminy, ale i także II miejsce 

w Województwie Zachodniopomorskim w Konkursie Agro-Eko Zielone Lato 2015                          
w  kategorii gospodarstwo rolne, które zdobyła Pani Bożena Kożuchowska.  

 
Pan Wójt powiedział, że to już jest kolejny raz, bo pięć lat temu Pani Bożena 

Kożuchowska zajęła I miejsce.  
Na sali obrad rozległy się oklaski. 
Pan Wójt złożył Pani Bożenie Kożuchowskiej gratulacje i wręczył upominek oraz 

bukiet kwiatów. 
 
Pani Bożena Kożuchowska powiedziała, że jest jej niezmiernie miło, że po raz drugi 

została doceniona w takim konkursie, i że może reprezentować gminę na szerszym forum. 
Mówczyni powiedziała, że gospodarstwo prowadzi już ponad dziesięć lat i drugie takie 
wyróżnienie daje satysfakcję i daje siły do dalszego działania, do zachęcania gości, aby dalej 
przyjeżdżali do gospodarstwa, aby bardzo miło się u nich czuli. Mówczyni powiedziała, że 
zachęcają gości bardzo miłą atmosferą, jedzeniem, dookoła ciszą i spokojem.   

Na sali obrad rozległy się oklaski. 
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Pan Wójt powiedział, że również w kategorii ośrodek Gmina ma laureatów, chociaż są 

dzisiaj nieobecni na sesji. Są to Państwo Granat, którzy zdobyli II miejsce w Województwie 
Zachodniopomorskim w Konkursie Agro-Eko Zielone Lato 2015 w kategorii ośrodek. Pan 
Wójt powiedział, że ich gospodarstwo znajduje się w Zakrzewie. Pan Wójt powiedział, że 
każdy z nas mógł oglądać to gospodarstwo w programie „Maja w ogrodzie”. Pan Wójt 
powiedział, że jest to przepiękny ośrodek w Zakrzewie, w którym turyści mogą mile spędzać 
czas. Pan Wójt powiedział, że też ma dla laureatów drobny upominek, który po sesji 
dostarczy.  

 
 

 Pani Wanda Hańczaryk Prezes Stowarzyszenia Agroturystycznego Ziemi Darłowskiej 
ZAGRODA powiedziała, że Stowarzyszenie istnieje już prawie czternaście lat i co roku udaje 
się zdobyć jakąś nagrodę, wyróżnienie, I czy II miejsce i ma nadzieję, że będzie tak                          
w dalszym ciągu. Pani Prezes powiedziała, że już w tej chwili ogląda i zagląda kogo zgłosić 
już na 2016 rok do udziału w tym konkursie i ma nadzieję na równie zaszczytne miejsce. Pani 
Wanda Hańczaryk pochwaliła się, że w naszym województwie są dwa stowarzyszenia: 
Stowarzyszenie WIATRAK, które działa po stronie Nowogardu i Stowarzyszenie 
ZAGRODA, która działa na terenie Gminy Darłowo. Pani Prezes powiedziała wszystkim, że 
to nie musi być gospodarstwo tylko nad morzem, żeby ta agroturystyka była, bo w tej chwili 
morzy być również daleko od morza. Tu zależy wszystko od gospodarza, który potrafi 
przyciągnąć wczasowiczów. Pani Prezes powiedziała, że zawsze mówi swoim członkom 
stowarzyszenia, że najważniejszy to jest człowiek. Musi być człowiek, musi być gospodarz, 
który potrafi przyciągnąć swoich wczasowiczów, którzy jak przyjadą na jeden rok, żeby 
przyciągali następnych. Pani Wanda Hańczaryk powiedziała, że nigdy ni wysyłają nikogo 
gdzie indziej. Gdy ludzie do niej dzwonią, to wiedząc gdzie są wolne miejsca i stara się ich 
przesłać po swoich członkach Stowarzyszenia. W dobie obecnej trzeba o wczasowiczów 
walczyć i dbać. Pani Prezes powiedziała, że wkrótce Stowarzyszenie pojedzie na Targi 
Agroturystyczne do Łodzi, gdzie będzie reprezentować zarówno Stowarzyszenie jak i naszą 
Gminę. Przy tym Pani Prezes podziękowała panu Wójtowi za współpracę.   
 
 
 Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że teraz przejdziemy do 
właściwej sesji, ale ma prośbę do wszystkich obecnych aby pozostali do końca sesji.  

 
 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania 

sekretarza obrad dzisiejszej sesji. 
Na Sekretarza obrad powołano Radnego Pana Michała Górskiego. 
W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, głosując: 
13 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
1 głos wstrzymujący. 

 
Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską. 
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Ad.1.3.  
Ustalenie  porządku obrad. 
 
Pan Przewodniczący przypomniał, że proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz                
z zawiadomieniami na dzisiejszą sesję.  
/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na XVII Sesję Rady Gminy Darłowo. 
Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu/ 
 
Ponadto Pan Przewodniczący poinformował, że co najmniej na siedem dni przed planowaną 
sesją na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
otrzymał od Wójta Gminy Darłowo wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 
następujących projektów uchwał: 
1. w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2015 rok; Druk Nr 18/2015XVII 
2. w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie wygasają                              

z upływem roku budżetowego 2015; Druk Nr 19/2015XVII 
3. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Zachodniopomorskiego                 

z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne przebudowy drogi wojewódzkiej Nr 203 
na odcinku Dąbki – Darłowo;  Druk Nr 20/2015XVII 

4. w sprawie zmiany uchwały Nr XVI.125.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia                           
30 listopada 2015 roku w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy 
Darłowo z organizacjami pożytku pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;              
Druk Nr 21/2015XVII 

5. w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji mienia;                  
Druk Nr 22/2015XVII 

6. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu;                                    
Druk Nr 23/2015XVII 

/wniosek Wójta o wprowadzenie uchwał do porządku obrad stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Innych wniosków do porządku obrad nie było.  
 
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że za wprowadzeniem 
projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2015 rok                       
Druk Nr 18/2015XVII było  
14 głosów za, 
0 głosów przeciw i 
0 głosów wstrzymujących  
zatem został wprowadzony do porządku obrad sesji.    
 
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że za wprowadzeniem 
projektu uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2015. Druk Nr 19/2015XVII było  
14 głosów za, 
0 głosów przeciw i 
0 głosów wstrzymujących  
zatem został wprowadzony do porządku obrad sesji.    
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Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że za wprowadzeniem 
projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 
Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne przebudowy drogi 
wojewódzkiej Nr 203 na odcinku Dąbki – Darłowo  Druk Nr 20/2015XVII było  
14 głosów za, 
0 głosów przeciw i 
0 głosów wstrzymujących  
zatem został wprowadzony do porządku obrad sesji.    
 
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że za wprowadzeniem 
projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI.125.2015 Rady Gminy Darłowo                
z dnia 30 listopada 2015 roku w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy 
Gminy Darłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa                
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie                           
Druk Nr 21/2015XVII było  
14 głosów za, 
0 głosów przeciw i 
0 głosów wstrzymujących  
zatem został wprowadzony do porządku obrad sesji.   
  
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że za wprowadzeniem 
projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji 
mienia Druk Nr 22/2015XVII było  
14 głosów za, 
0 głosów przeciw i 
0 głosów wstrzymujących  
zatem został wprowadzony do porządku obrad sesji.    
 
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że za wprowadzeniem 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 
Druk Nr 23/2015XVII było  
12 głosów za, 
1 głos przeciw i 
1 głos wstrzymujący  
zatem został wprowadzony do porządku obrad sesji.    
 
 
Porządek Obrad po przyjętych zmianach przedstawia się następująco:  
Porządek obrad XVII sesji PO ZMIANACH: 
1. Sprawy organizacyjne:  
1.1. Otwarcie sesji. 
1.2. Stwierdzenie quorum. 
1.3. Ustalenie  porządku obrad. 
1.4. Przyjęcie protokołu z dnia 30 października 2015 roku z XV sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo. 
1.5. Przyjęcia protokołu z dnia 30 listopada 2015 roku z XVI sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo.  
2. Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej 
sytuacji finansowej Gminy Darłowo. 
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3. Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami. 
4. Interpelacje Radnych.                                                                                                                                                        
5. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XV sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie 
między sesjami.                                    
6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.    
7. TRYBUNA OBYWATELSKA. 
8. Czas dla samorządu.  
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo (dot. działki nr 203/1 w obrębie Dobiesław). Druk Nr 1/2015XVII 
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo (dot. działki nr 222/2 w obrębie Gleźnowo). Druk Nr 2/2015XVII 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo (dot. działki nr 222/5 w obrębie Gleźnowo). Druk Nr 3/2015XVII 
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przejęcia dotychczasowej drogi powiatowej nr 3704Z – 
„droga nr 203 – Sińczyca” i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. Druk Nr 4/2015XVII 
13.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przejęcia odcinka dotychczasowej drogi powiatowej nr 
3702Z – „Krupy - Borzyszkowo” i zaliczenia go do kategorii dróg gminnych. Druk Nr 5/2015XVII 
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Darłowo 
na 2016 rok. Druk Nr 6/2015XVII 
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy i kontroli Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo na 2016 rok. Druk Nr 7/2015XVII 
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy komisji Rady Gminy 
Darłowo na 2016 rok. Druk Nr 8/2015XVII 
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkowstwa                             
w Stowarzyszeniu Darłowska Lokalna Grupa Rybacka w Dorzeczu Wieprzy, Grabowej i Unieści                      
w okresie programowania 2014-2020. Druk Nr 9/2015XVII 
18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                                       
i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo na 2016 rok . Druk Nr 10/2015XVII 
19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w Dziennym Domu „Senior-Wigor” w Wiekowie. Druk Nr 11/2015XVII 
20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  określenia szczegółowych warunków przyznawania                      
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Druk Nr 12/2015XVII 
21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV.114.2015 Rady Gminy Darłowo               
z dnia 30 października 2015 roku w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości, zwolnień tego 
podatku oraz poboru podatku w drodze inkasa. Druk Nr 13/2015XVII 
22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV.120.2015 Rady Gminy Darłowo z 
dnia 30 października 2015 r. w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji i informacji na podatek 
od nieruchomości. Druk Nr 14/2015XVII 
23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2016.                   
Druk Nr 15/2015XVII 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Darłowo na lata 2016-2022. Druk Nr 16/2015XVII 
25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnej Strategii Rozwoju Gminy Darłowo na 
lata 2015-2025. Druk Nr 17/2015XVII 
26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2015 rok.                 
Druk Nr 18/2015XVII 
27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2015. Druk Nr 19/2015XVII 
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28. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 
Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne przebudowy drogi wojewódzkiej                   
Nr 203 na odcinku Dąbki - Darłowo. Druk Nr 20/2015XVII 
29. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI.125.2015 Rady Gminy Darłowo     
z dnia 30 listopada 2015 roku w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Darłowo                    
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Druk Nr 21/2015XVII 
30. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji 
mienia. Druk Nr 22/2015XVII 
31. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. 
Druk Nr 23/2015XVII 
32. Wolne wnioski i zapytania. 
33. Zakończenie sesji. 
 
Za przyjęciem proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji wraz ze zgłoszonymi 
zmianami było  
14 głosów za, 
0 głosów przeciw i 
0 głosów wstrzymujących.  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że porządek sesji został 
przyjęty wraz ze zgłoszonymi zmianami. 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad. 2.  
Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz                       
z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo. 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie oraz aktualną 
sytuację finansową Gminy Darłowo.  
/sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/ 
/aktualna sytuacja finansowa Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/  
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo dbając o porządek podczas sesji 
skierował prośbę do radnych, aby podczas głosowania przytrzymywali troszeczkę dłużej rękę 
w górze, aby usprawnić liczenie głosów podczas dzisiejszej sesji. 
 
 
 
Ad. 3.  
Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między 
sesjami. 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił realizację uchwał Rady Gminy   
w okresie między sesjami.  
/sprawozdania z realizacji uchwał stanowią załączniki nr 8a i 8b do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
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Ad.4. 
Interpelacje Radnych.  
Pan Grzegorz Hejno zapytał czy Radni chcą zgłosić interpelacje. 
Nikt nie zgłosił interpelacji.  
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad. 5.  
Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XV Sesji Rady Gminy Darłowo oraz                      
w okresie między sesjami.  
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo udzielił odpowiedzi na interpelacje Radnych             
i wnioski Sołtysów.   
/Sprawozdanie z  odpowiedzi na interpelacje i wnioski stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad. 6.  
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między 
sesjami.  
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie                      
z  działalności w okresie między sesjami.  
/sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad.7.  
TRYBUNA OBYWATELSKA. 
W tym punkcie nikt nie zabrał głosu. 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad. 8.  
Czas dla samorządu.  
W tym punkcie nikt nie zabrał głosu. 
Na tym punkt zakończono.  

 
 
 
Ad.9.  
Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo (dotyczy działki nr 203/1 położonej w obrębie Dobiesław). Druk Nr 1/2015XVII 
/projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik 
nr 11 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                             
z uzasadnieniem. 
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Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Edmund Surdel Zastępca Przewodniczącego Komisji Inwentaryzacyjnej przedstawił 
pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt z radnych nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo. 
/Uchwała Nr XVII.129.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo ogłosił dziesięciominutową 
przerwę w obradach sesji.  
Po przerwie pan Przewodniczący stwierdził udział 14 radnych w sesji, co stanowi kworum.  
 
 
 
Ad.10.  
Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo (dotyczy działki nr 222/2 położonej w obrębie Gleźnowo). Druk Nr 2/2015XVII 
/projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik 
nr 13 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                             
z uzasadnieniem. 
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Edmund Surdel Zastępca Przewodniczącego Komisji Inwentaryzacyjnej przedstawił 
pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
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Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo. 
/Uchwała Nr XVII.130.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 
Ad.11.  
Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo (dotyczy działki nr 222/5 położonej w obrębie Gleźnowo). Druk Nr 3/2015XVII 
/projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik 
nr 15 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                             
z uzasadnieniem. 
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Edmund Surdel Zastępca Przewodniczącego Komisji Inwentaryzacyjnej przedstawił 
pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  



Strona 12 z 30 
 

podjęła uchwałę w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo. 
/Uchwała Nr XVII.131.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad.12.  
Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia dotychczasowej drogi powiatowej nr 3704Z – 
„droga nr 203 – Sińczyca” i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych.                             
Druk Nr 4/2015XVII 
/projekt uchwały w sprawie przejęcia dotychczasowej drogi powiatowej nr 3704Z – „droga nr 203 – Sińczyca”                
i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                             
z uzasadnieniem oraz uchwałą Zarządu Powiatu w Sławnie.  
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Edmund Surdel Zastępca Przewodniczącego Komisji Inwentaryzacyjnej przedstawił 
pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
12 głosami za, przy  
1 głosie przeciw i  
1 głosie wstrzymującym  
podjęła uchwałę w sprawie przejęcia dotychczasowej drogi powiatowej nr 3704Z – 
„droga nr 203 – Sińczyca” i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. 
/Uchwała Nr XVII.132.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie przejęcia dotychczasowej drogi powiatowej                   
nr 3704Z – „droga nr 203 – Sińczyca” i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych stanowi załącznik nr 18 do 
niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad.13.  
Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia odcinka dotychczasowej drogi powiatowej                    
nr 3702Z – „Krupy – Borzyszkowo” i zaliczenia go do kategorii dróg gminnych.                  
Druk Nr 5/2015XVII 
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/projekt uchwały w sprawie przejęcia odcinka dotychczasowej drogi powiatowej nr 3702Z – „Krupy – 
Borzyszkowo” i zaliczenia go do kategorii dróg gminnych stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                             
z uzasadnieniem oraz uchwałą Zarządu Powiatu w Sławnie. 
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Edmund Surdel Zastępca Przewodniczącego Komisji Inwentaryzacyjnej przedstawił 
pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
1 głosie wstrzymującym  
podjęła uchwałę w sprawie przejęcia odcinka dotychczasowej drogi powiatowej                    
nr 3702Z – „Krupy – Borzyszkowo” i zaliczenia go do kategorii dróg gminnych. 
/Uchwała Nr XVII.131.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie przejęcia odcinka dotychczasowej drogi 
powiatowej nr 3702Z – „Krupy – Borzyszkowo” i zaliczenia go do kategorii dróg gminnych stanowi załącznik 
nr 20 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad.14.  
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Darłowo 
na 2016 rok. Druk Nr 6/2015XVII 
/projekt uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Darłowo na 2016 rok stanowi 
załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 
 
Pan Grzegorz Hejno również poinformował obecnych, że wszystkie Komisje Rady Gminy 
Darłowo na swoich posiedzeniach zaopiniowały pozytywnie ramowy plan pracy Rady Gminy 
Darłowo na 2016 rok.  
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
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W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Darłowo na 
2016 rok. 
/Uchwała Nr XVII.134.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy 
Darłowo na 2016 rok stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 
Ad.15.  
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy i kontroli Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo na 2015 rok. Druk Nr 7/2015XVII 
/projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Darłowo na 2016 rok stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo 
przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
Pan Grzegorz Hejno poinformował obecnych, że wszystkie Komisje Rady Gminy Darłowo na 
swoich posiedzeniach zaopiniowały pozytywnie ramowy plan pracy i kontroli Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo na 2016 rok.  
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą:  
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy i kontroli Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo na 2015 rok. 
/Uchwała Nr XVII.135.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy i kontroli 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo na 2016 rok stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad.16.  
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy komisji Rady 
Gminy Darłowo na 2016 rok. Druk Nr 8/2015XVII 
/projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy komisji Rady Gminy Darłowo na 2016 rok 
stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/ 
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Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy komisji Rady Gminy 
Darłowo na 2016 rok. 
/Uchwała Nr XVII.136.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy komisji 
Rady Gminy Darłowo na 2016 rok stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 
Ad.17.  
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkowstwa                                       
w Stowarzyszeniu Darłowska Lokalna Grupa Rybacka w Dorzeczu Wieprzy, Grabowej 
i Unieści w okresie programowania 2014-2020. Druk Nr 9/2015XVII 
/projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkowstwa w Stowarzyszeniu Darłowska Lokalna 
Grupa Rybacka w Dorzeczu Wieprzy, Grabowej i Unieści w okresie programowania 2014-2020 stanowi 
załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                             
z uzasadnieniem. Pan Wójt powiedział, że Darłowska Lokalna Grupa Rybacka między innymi 
także powstała dzięki Gminie Darłowo, bo i gmina dostarczała tą rybackość i myśli, że 
czujemy się w pełni wartościowymi jej członkami, chociaż czasami tego nie zauważymy bo 
nie mamy reprezentanta Gminy w Zarządzie, ale to już inny temat. Pan Wójt prosił radnych               
o przegłosowanie tej uchwały, ponieważ jest to uchwała korzystna przede wszystkim dla 
mieszkańców Gminy Darłowo, żeby mogli skorzystać ze środków unijnych.  
 
Radny Sławomir Dobrzański Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia 
przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że po burzliwych obradach 
komisja wydała pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji głos zabrali: 
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Radny Michał Górski powiedział, że praktycznie ta uchwała budziła wiele 
kontrowersji, gdyż chodziło mianowicie o członka Zarządu Lokalnej Grupy Rybackiej, 
którym jest w dalszym ciągu były Wójt Franciszek Kupracz. Pan radny powiedział, że po 
rozmowach z panem Dyrektorem dowiedzieliśmy się, że to nie jest oczywiście takie proste 
zmienić automatycznie Członka Zarządu ponieważ ustęp może być albo w przypadku śmierci, 
albo dobrowolnej dymisji. Pan Radny powiedział, że radni powoływali się tutaj na przykład 
Gminy Malechowo, gdzie Wójt Szlufik sam się podał do dymisji i jakby automatycznie został 
przyjęty Wójt Nowakowski. Pan radny powiedział, że tak się nie stało z powodu pana 
Franciszka Kupracza. Pan radny powiedział, że radni nie chcieliby się doszukiwać jakiejś złej 
woli ze strony Zarządu w stosunku do Gminy Darłowo, natomiast chodzi tylko i wyłącznie o 
ochronę interesów Gminy Darłowo. Mówca powiedział, że pan Dyrektor może potwierdzić, 
że łatwiej się współpracuje z włodarzami ponieważ chodzi o ich decyzyjność. Pan radny 
Michał Górski powiedział, że Wójt Radosław Głażewski również jest oczywiście 
informowany i zapraszany na posiedzenia Zarządu, natomiast nie ma w nich prawa głosu. Pan 
radny powiedział, że jeśli chodzi o regulamin i statut Lokalnej Grupy Rybackiej to wszystko 
jest w porządku, natomiast część radnych uważa, że Darłowska Lokalna Grupa Rybacka była 
powołana na zasadzie porozumienia dżentelmeńskiego i w przypadku dobrej woli Prezesa i 
Zarządu ta zmiana mogłaby się dokonać. Pan radny Michał Górski powiedział, że osobiście 
będzie głosował przeciw tej uchwale jako oczywiście sygnał dla Darłowskiej Lokalnej Grupy 
Rybackiej, że Rada Gminy Darłowo by chciała dokonać tej zmiany. Pan radny Michał Górski 
powiedział jeszcze, że oczywiście pieniądze, które można byłoby pozyskać będą dla 
mieszkańców Gminy, a więc nie mniej ważnym jest ochrona tych interesów i doprowadzenie 
do tego aby te pieniądze zostały przekazane między innymi dla Gminy Darłowo i dlatego nam 
jest potrzeby człowiek, z którym można się kontaktować i który będzie przekazywał pełne 
informacje mieszkańcom, bo w tej chwili takiej sytuacji nie ma.  

Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji. 
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
11 głosami za, przy  
3 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkowstwa                                       
w Stowarzyszeniu Darłowska Lokalna Grupa Rybacka w Dorzeczu Wieprzy, Grabowej 
i Unieści w okresie programowania 2014-2020. 
/Uchwała Nr XVII.137.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkowstwa                      
w Stowarzyszeniu Darłowska Lokalna Grupa Rybacka w Dorzeczu Wieprzy, Grabowej i Unieści w okresie 
programowania 2014-2020 stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 
Ad.18.  
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                                      
i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo na 2016 rok.                             
Druk Nr 10/2015XVII 
/projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień dla Gminy Darłowo na 2016 rok stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/ 
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Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                             
z uzasadnieniem. 
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Sławomir Dobrzański Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia 
przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                                      
i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo na 2016 rok. 
/Uchwała Nr XVII.138.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia Gminnego programu Profilaktyki                        
i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo na 2016 rok stanowi załącznik nr 30 do 
niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 
Ad.19.  
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w Dziennym Domu „Senior – Wigor” w Wiekowie. Druk Nr 11/2015XVII 
/projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu 
„Senior – Wigor” w Wiekowie stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                             
z uzasadnieniem. 
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Sławomir Dobrzański Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia 
przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
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14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w Dziennym Domu „Senior – Wigor” w Wiekowie. 
/Uchwała Nr XVII.139.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior – Wigor” w Wiekowie stanowi załącznik nr 32 do niniejszego 
protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 
Ad.20.  
Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania                        
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. Druk Nr 12/2015XVII 
/projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo oddał głos pani Ewie Szymczak Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie, która  przedstawiła projekt uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Sławomir Dobrzański Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia 
przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania                        
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 
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/Uchwała Nr XVII.140.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania stanowi załącznik nr 34 do niniejszego 
protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 
Ad.21.  
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV.114.2015 Rady Gminy Darłowo                     
z dnia 30 października 2015 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości, 
zwolnień tego podatku oraz poboru podatku w drodze inkasa. Druk Nr 13/2015XVII 
/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV.114.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 października 
2015 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości, zwolnień tego podatku oraz poboru podatku w 
drodze inkasa stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                             
z uzasadnieniem. 
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
1 głosie wstrzymującym  
podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XV.114.2015 Rady Gminy Darłowo                    
z dnia 30 października 2015 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości, 
zwolnień tego podatku oraz poboru podatku w drodze inkasa. 
/Uchwała Nr XVII.141.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały Nr XV.114.2015 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 30 października 2015 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości, zwolnień tego 
podatku oraz poboru podatku w drodze inkasa stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad.22.  
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV.120.2015 Rady Gminy Darłowo                   
z dnia 30 października 2015 r. w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji                     
i informacji na podatek od nieruchomości. Druk Nr 14/2015XVII 
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/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV.120.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 października 
2015 r. w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji i informacji na podatek od nieruchomości stanowi 
załącznik nr 37 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                             
z uzasadnieniem. 
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XV.120.2015 Rady Gminy Darłowo                   
z dnia 30 października 2015 r. w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji                     
i informacji na podatek od nieruchomości. 
/Uchwała Nr XVII.142.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały Nr XV.120.2015 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 30 października 2015 r. w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji                     i 
informacji na podatek od nieruchomości stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad.23.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 
2016. Druk Nr 15/2015XVII 
/projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2016 stanowi załącznik nr 39 do 
niniejszego protokołu/ 
 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że zgodnie                        
z art. 239 ustawy o finansach publicznych uchwałę budżetową organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego podejmuje przed rozpoczęciem roku budżetowego, a w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach – nie później niż do 31 stycznia roku budżetowego.  

Ponadto zgodnie z artykułem 238 ustawy o finansach publicznych merytoryczne 
przygotowanie projektu uchwały budżetowej należy do wyłącznej kompetencji organu 
wykonawczego. Organ wykonawczy sporządza projekt i przedkłada go do 15 listopada roku 
poprzedzającego rok budżetowy:  
- organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego, 
- regionalnej izbie obrachunkowej w celu zaopiniowania.  
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W związku z powyższym pan Przewodniczący poinformował, że projekt budżetu na 
2016 rok Rada Gminy Darłowo VII kadencji otrzymała w ustawowym terminie w dniu                
13 listopada 2015 roku.  

 
Ponadto pan Przewodniczący poinformował, że projekt budżetu był szczegółowo 

analizowany i omawiany na posiedzeniach wszystkich komisji  resortowych Rady Gminy 
Darłowo w terminie do 20 grudnia 2015 roku.  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały budżetowej 
wraz z uzasadnieniem oraz autopoprawką do projektu budżetu. Druk Nr 15A/2014XVII 
/autopoprawka stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Wójt powiedział, że dochód Gminy Darłowo na 2016 rok jest niższy niż w roku 
ubiegłym, a wynika to z tego, że Gmina Darłowo odzyskała znaczną część VATu w kwocie 
ponad cztery miliony złotych. Także wpływ na to miała zmiana przepisów dotyczących 
samoopodatkowania.    
 
Pan Przewodniczący poddał zgłoszoną przez pana Wójta autopoprawkę pod głosowanie: 
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych głosując: 
14 głosów za przyjęciem autopoprawki, przy 
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących.  
Pan Przewodniczący stwierdził, że na podstawie wyników głosowania zgłoszona 
autopoprawka została przyjęta.  
 
 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że zanim Rada 
przyjmie uchwałę budżetową musi mieć możliwość zapoznania się z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej.  
 
Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo przedstawiła uchwałę nr CXVII.478.Z.2015 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 8 grudnia 2015 
roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy 
Darłowo na 2016 rok. Druk Nr 15C/2014XVII 
/uchwała Nr CXVII.478.Z.2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie stanowi 
załącznik nr 41 do niniejszego protokołu/ 
 
Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo przedstawiła także uchwałę                                  
nr CXVII.480.Z.2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie             
z dnia 8 grudnia 2015 roku w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu 
budżetowego, wykazanego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Darłowo na 2016 rok. 
Druk Nr 15B/2014XVII 
/uchwała Nr CXVII.480.Z.2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie stanowi 
załącznik nr 42 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/opinia komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu/ 
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Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
/opinia Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej stanowi 
załącznik nr 44 do niniejszego protokołu/ 
 
Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej przedstawił pozytywną 
opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/opinia Komisji Uzdrowiskowej stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu/ 
 
Radny Sławomir Dobrzański Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia 
przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/opinia Komisji Prawa, opieki Społecznej i Zdrowia stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu/ 
 
Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej przedstawiła 
pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/opinia Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu/ 
 
Radny Edmund Surdel Zastępca Przewodniczącego Komisji Inwentaryzacyjnej przedstawił 
pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/opinia Komisji Inwentaryzacyjnej stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu/ 
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
/opinia Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji głos zabrali: 
Nikt więcej głosu w dyskusji nie zabrał.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad uchwałą wraz                  
z autopoprawką: 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2016. 
/Uchwała Nr XVII.143.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2016 
stanowi załącznik nr 50 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad. 24.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Darłowo na lata 2016-2022. Druk Nr 16/2015XVII 
/projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2016-
2022 stanowi załącznik nr 51 do niniejszego protokołu/ 
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Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że projekt 
uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na 
lata 2016-2022 Rada Gminy VII kadencji otrzymała w ustawowym terminie w dniu                       
13 listopada 2015 roku.  
 
Przedmiotowy projekt był szczegółowo analizowany i omawiany na posiedzeniach 
wszystkich komisji resortowych  Rady Gminy Darłowo w terminie do dnia 20 grudnia 2015 
roku. 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                  
z uzasadnieniem. 
 
Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo przedstawiła uchwałę nr CXVII.479.Z.2015 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 8 grudnia 2015 
roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie zmiany wieloletniej prognozie 
finansowej Gminy Darłowo na lata 2016-2022. 
/uchwała Nr CXVII.479.Z.2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie stanowi 
załącznik nr 52 do niniejszego protokołu/ 
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/opinia komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu stanowi załącznik nr 53 do niniejszego protokołu/ 
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
/opinia Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej stanowi 
załącznik nr 54 do niniejszego protokołu/ 
 
Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej przedstawił pozytywną 
opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/opinia Komisji Uzdrowiskowej stanowi załącznik nr 55 do niniejszego protokołu/ 
 
Radny Sławomir Dobrzański Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia 
przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/opinia Komisji Prawa, opieki Społecznej i Zdrowia stanowi załącznik nr 56 do niniejszego protokołu/ 
 
Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej przedstawiła 
pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/opinia Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej stanowi załącznik nr 57 do niniejszego protokołu/ 
 
Radny Edmund Surdel Zastępca Przewodniczącego Komisji Inwentaryzacyjnej przedstawił 
pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/opinia Komisji Inwentaryzacyjnej stanowi załącznik nr 58 do niniejszego protokołu/ 
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
/opinia Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 59 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
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W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą: 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Darłowo na lata 2016-2022. 
/Uchwała Nr XVII.144.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Darłowo na lata 2016-2022 stanowi załącznik nr 60 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
Ad.25.  
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnej Strategii Rozwoju Gminy Darłowo na 
lata 2015-2025. Druk Nr 17/2015XVII 
/projekt uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnej Strategii Rozwoju Gminy Darłowo na lata 2015-2025 stanowi 
załącznik nr 61 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                             
z uzasadnieniem oraz autopoprawką.  
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Mirosław Gałuskziewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Lokalnej Strategii Rozwoju Gminy Darłowo na 
lata 2015-2025. 
/Uchwała Nr XVII.145.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia Lokalnej Strategii Rozwoju Gminy 
Darłowo na lata 2015-2025 stanowi załącznik nr 62 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
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Ad.26.  
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2015 rok.                  
Druk Nr 18/2015XVII 
/projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2015 rok stanowi załącznik nr 63 do 
niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                             
z uzasadnieniem. 
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Mirosław Gałuskziewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2015 rok. 
/Uchwała Nr XVII.146.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie stanowi załącznik nr 64 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 
Ad.27.  
Podjęcie uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2015. Druk Nr 19/2015XVII 
/projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2015 stanowi załącznik nr 65 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                             
z uzasadnieniem. 
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą:  
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Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0głosach  wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2015. 
/Uchwała Nr XVII.147.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2015 stanowi załącznik nr 66 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
 
Ad.28.  
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 
Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne przebudowy drogi 
wojewódzkiej Nr 203 na odcinku Dąbki – Darłowo. Druk Nr 20/2015XVII 
/projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Zachodniopomorskiego                            
z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne przebudowy drogi wojewódzkiej Nr 203 na odcinku Dąbki – 
Darłowo stanowi załącznik nr 67 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                             
z uzasadnieniem. 
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 
Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne przebudowy drogi 
wojewódzkiej Nr 203 na odcinku Dąbki – Darłowo. 
/Uchwała Nr XVII.148.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 
Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne przebudowy drogi wojewódzkiej Nr 203 na 
odcinku Dąbki – Darłowo stanowi załącznik nr 68 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
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Ad.29.  
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI.125.2015 Rady Gminy Darłowo                
z dnia 30 listopada 2015 roku w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy 
Gminy Darłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa                    
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.                                
Druk Nr 21/2015XVII 
/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI.125.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 listopada 2015 
roku w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Darłowo z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
stanowi załącznik nr 69 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                             
z uzasadnieniem. 
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Sławomir Dobrzański Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia 
przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XVI.125.2015 Rady Gminy Darłowo                
z dnia 30 listopada 2015 roku w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy 
Gminy Darłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa                    
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
/Uchwała Nr XVII.149.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały Nr XVI.125.2015 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 30 listopada 2015 roku w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Darłowo z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie stanowi załącznik nr 70 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad.30.  
Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji 
mienia. Druk Nr 22/2015XVII 
/projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji mienia stanowi załącznik     
nr 71 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                             
z uzasadnieniem. 
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Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Mirosław Gałuskziewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Edmund Surdel Zastępca Przewodniczącego Komisji Inwentaryzacyjnej przedstawił 
pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji 
mienia. 
/Uchwała Nr XVII.150.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie powołania Komisji inwentaryzacyjnej ds. 
komunalizacji mienia stanowi załącznik nr 72 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad.31.  
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. 
Druk Nr 23/2015XVII 
/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 73 do 
niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                             
z uzasadnieniem. 
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Sławomir Dobrzański Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia 
przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji głos zabrali: 

Radny Edmund Surdel powiedział, że w jego ocenie radni nie mają pełnego obrazu 
jeżeli chodzi o dokumentację tej inwestycji. Pan Radny powiedział, że mówi tutaj o położeniu 
kabla i mówił o wiatraku, który stoi na działce numer 80/1. Pan radny powiedział, że ta 
dokumentacja znajduje się w Gminie Sławno. Pan radny Edmund Surdel powiedział, że 
uważa, że radni powinni dokładnie się przyjrzeć tej dokumentacji i wtedy ewentualnie podjąć 
taką decyzję o przyjęciu tej uchwały. Mówca powiedział, że podejmując tą uchwałę na okres 
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30 lat radni powinni mieć większą pewność jeżeli chodzi o tą inwestycję, a nie mają wglądu 
praktycznie do tej dokumentacji ponieważ znajduje się o na w Gminie Sławno. Pan radny 
Edmund Surdel powiedział, że w związku z tym będzie głosował przeciw.   

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że tu nie chodzi                        
o legalność postawienia tego wiatraka tylko o ułożenie kabli, na które inwestor musi mieć 
pozwolenia ze Starostwa Powiatowego. Pan Wójt powiedział, że tu tylko wyraża się wolę, 
czy inwestor ma iść do Gminy, za co pieniążki weźmie gmina, czy będzie szukał działek 
prywatnych, którymi pójdzie i w jakiś sposób po negocjacjach dogada się z osobami 
fizycznymi.  

Nikt więcej głosu w dyskusji nie zabrał.  
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
8 głosami za, przy  
1 głosie przeciw i  
5 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. 
/Uchwała Nr XVII.151.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu stanowi załącznik nr 74 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad. 32.  
Wolne wnioski. 

 
Pani Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz Prezes Stowarzyszenia na rzecz 

mieszkańców Gminy Darłowo powiedziała, że radni zostali wprowadzeni w błąd ponieważ 
ten kabel poza pozwoleniem już został w drodze gminnej wkopany i uważa, że to głosowanie 
nie powinno mieć miejsca tutaj. Mówczyni powiedziała, że są oczywiście stosowne notatki               
i dokumenty tego, że ten kabel już został zakopany bez zgody rady, więc nie wie do czego 
było potrzebne wójtowi to głosowanie. Mówczyni powiedziała, że pan wójt na pewno to wie, 
bo to na jego terenie jest. Mówczyni powiedziała, że nie sądzi, żeby wójt o tym nie wiedział.  

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział do pani Grażyny, że nic 
nie wiedzą o tym, żeby ten kabel został wkopany.  

Pani Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz Prezes Stowarzyszenia na rzecz 
mieszkańców Gminy Darłowo powiedziała, że kabel już został wkopany i należało to 
sprawdzić. Mówczyni powiedziała, że tak jak słusznie tutaj jeden z radnych zauważył, że brak 
jest dokumentacji. Mówczyni powiedziała, że jako stowarzyszenie nie wiedzą dlaczego 
decyzja była wydawana w Sławnie i dlaczego w ogóle było to procedowane w Sławnie                    
i z jakich powodów. Mówczyni powiedziała, że też będą chcieli wyjaśnienia do tej sprawy. 
Pani Prezes powiedziała, że radni nic o tym nie wiedzą, więc nie wie na jakiej podstawie 
głosują. Na jakiej podstawie podnoszą rękę, jak nie mają dokumentów do tego. Na podstawie 
czego zdecydowali. Mówczyni powiedziała, że to wygląda na ciąg dalszy poprzedniej rady. 
Pani Grażyna Marcinkowska powiedziała, że tak samo się to wszystko odbywa i nie widzi 
różnicy zmiany rady i zmiany wójta. Zdaniem pani Grażyny Marcinkowskiej jest to ciąg 
dalszy tego co było. Na zakończenie wypowiedzi mówczyni powiedziała, że prosiłaby aby 
jeszcze raz się nad tym zastanowić.  
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Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś jeszcze 
chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad?  

Nikt więcej głosu nie zabrał. 
Na tym punkt zakończono.  
 

 
 
 
Ad. 33.  
Zakończenie sesji. 

 
Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad XVII sesji VII kadencji 

Rady Gminy Darłowo – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął 
obrady o godzinie 1246 w dniu 29 grudnia 2015 roku. 
/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji/ 
 
 

 
Obradom przewodniczył: 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
 
Grzegorz Hejno 

 
 
Sekretarz obrad
 

:  
Radny Rady Gminy Darłowo 
 
Michał Górski  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Iwona Kowalska  
Protokół sporządziła: 
 
Kierownik Biura Rady  
 


